
    

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений в нор-
мативы градостроительного 
проектирования Маловишер-
ского городского поселения  

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области  

18 июня 2024 года 

 

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Маловишерского городского 

поселения и внесения в них изменений, утвержденным постановлением  

Администрации муниципального района от 13.07.2017 № 932, 
Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования 

Маловишерского городского поселения, утвержденные решением Совета 

депутатов Маловишерского городского поселения от 26.10.2017 №138, 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 5 части 1 подпунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3. Для объектов связи, относящихся к объектам местного значения 

поселения, устанавливаются следующие значения расчетных показателей: 

а) расчетные показатели минимально допустимого уровня 

обеспеченности населения поселения: 

обеспеченность не менее одного объекта на территорию поселения; 

б) расчетные показатели максимально допустимого уровня 

территориальной доступности таких объектов для населения поселения: 

пешеходно-транспортная доступность не более 30 мин.»; 

1.2. Дополнить пункт 9 части 2 подпунктом 9.3 следующего содержания: 

«9.3. Для территории поселения подлежат обоснованию следующие 

расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 

объектами связи и расчетных показателей максимально допустимого уровня 

территориальной доступности таких объектов для населения поселения  
Таблица 11.1 



2 

 
Наименование одного или нескольких ви-
дов объектов местного значения поселения 

Отделение связи  

Территория применения расчетных показа-
телей 

Вся территория поселения  

Обоснование расчетных показателей мини-
мально допустимого уровня обеспеченности 
объектами 

Обеспечение благоприятных условий жиз-
недеятельности населения, в том числе 
объектами социального и коммунально-
бытового назначения 

 

Обоснование расчетных показателей мак-
симально допустимого уровня территори-
альной доступности объектов для населе-
ния поселения 

Значения расчетных показателей обуслов-
лены особенностью типа расселения посе-
ления 

 

Предельные значения расчетных показате-
лей, установленные в региональных норма-
тивах градостроительного проектирования: 

  

минимально допустимый уровень обеспечен-
ности объектами местного значения поселения 

региональными нормативами градострои-
тельного проектирования не установлен 

 

максимально допустимый уровень территори-
альной доступности объектов местного значе-
ния поселения для населения поселения  

региональными нормативами градострои-
тельного проектирования не установлен 

 

Значения расчетных показателей, устанав-
ливаемые для основной части нормативов 
градостроительного проектирования  

  

минимально допустимый уровень обеспечен-
ности объектами 

обеспеченность не менее одного объекта 
на территорию поселения 

 

максимально допустимый уровень территори-
альной доступности объектов для населения 
поселения  

пешеходно-транспортная доступность не 
более 30 мин. 

 
». 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник». 
 
 

 
Глава Маловишерского  
городского поселения   Е.В. Евдокимова 
 

 

18 июня 2024 года 

№ 172 

Малая Вишера   


